S
o
(g}
Sl

%a/e/ C?‘/B'eowﬁém
!@"ﬂﬂl;’hﬁ‘l:ﬂ ) %&/ME Mﬁ*g.}

VISTO el expediente N° 2171-16830/16, mediante el cual se tramita la

renuncia y designacion en el cargo de Director Provincial de Medidas Alternativas, y

CONSIDERANDO:
Que por Decreto N° 4/18, fue creada la estructura organica funcional del

Ministerioc de Desarrollo Social, entre la que se encuentra contemplada la Direccion

N , Ejecutiva del Organismo Provincial de la Nifiez y la Adolescencia;
Que corresponde aceptar la renuncia, a partir del 10 de abril de 2016,

, ia agente Vanesa Lilian ARRUA, como Directora Provincial de Medidas Alternativas,

jien fuera designada a partir del 1° de enero de 2015 mediante Decreto N° 1876/15;
@ Que se propicia la designacién en el ambito del Organismo Provincial de
) w’r o Ha Nifiez y la Adolescencia, de Maria Cristina PEREZ ETCHEVES, a partir del 11 de abril de
> 2016, reuniendo la postutante los recaudos legales, condiciones y aptitudes neéesarias para
desempefiarse en idéntico cargo;

Que se torna imperioso exceptuar la presente gestion de los alcances
del Decreto N° 618/16 dado que es menester contar con los servicios de la persona de
referencia a fin de cumplimentar las funciones de disefiar e implementar medidas
socioeducativas restrictivas de la libertad, tipificar y supervisar el funcionamiento de los

establecimientos de personas fisicas que realicen la prevencion del delito juvenil; como asi

también las actividades relacionadas cen el ingreso, evaluacion y derivacion de los jovenes
con causas penales o medidas restrictivas de la libértad;

Que en caso contrario se podré ver afectado un servicio considerado
critico, tal como es la atencion a jovenes alcanzados por la politica de Responsabilidad

]
;.Fenai Juvenil, perjudicando el cumplimiento de los programas, servicios y medidas



s

Lt

ab

:%(/E/’ éfaﬂwﬁbo 1
@0&4}365'&’ 2o %Mad u%&.}

al proceso de socializacion de cada joven,

Que la gestion que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto

el Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada por el Decreto N° 4161/96;

Que obra el informe de la Direccion de Sumarios del que se desprende
que Vanesa Lilian ARRUA no se halla involucrada en actuaciones sumariales pendientes de
resolucion;

Que atento o normado por el Decreto N° 3/12, sus modificatorios y

ampliatorios y en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos
erativos de Ia jurisdiccion, es que se propicia la aceptacion de renuncia y designhacién a
%aﬁtlr de la fecha que en cada caso se indica;
E Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion

vincial de Administracion del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital

Himano del Ministerio de Coordinacién y Gestion Pdblica y la Direccion Provincial de

Economisa;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

I de la Nifiez y la Adolescencia, Subsecretaria de Responsabilidad Penal Juvenil,

rmidad con lo previsto en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto



(%(/ef (éjécxﬁbo

e@'ﬂ&é.ﬂ&‘iﬂ e %&MM %&J

TN
\ Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la renuncia de

Vanesa Lilian ARRUA (DNI. N° 22.507.220 — Clase 1972), en el cargo de Directora
Provincial de Medidas Alternativas, a partir def 10 de abril de 2016.

ARTICULO 2°. Exceptuar la presente gestion de los alcances del Decreto N° 618/16.

ARTICULO 3°. Permitir en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, Organismo
Provincial de !a Nifiez y la Adolescencia, Subsecretaria de Responsabilidad Penal Juvenil,
. de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto

Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la designacién de

-. irectora Provincial de Medidas Alternativas, a partir del _11 de abril de 2016

RTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros: Secretarios en los

Departamentos de Desarrollo Social y de Coordinacion y Gestién Publica.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

Gobemadora de [a vamcla
.de Buenos Aires

Lic. ROBERTO GIGANTS
Ministre de Coordinacién
y Gaslién Publice
Provincia de Buenocs Alret




